

# Styrdokument

**Dokumentets namn:**

Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag

**Diarienummer:**

STK-2024-803

**Typ av dokument:**

Riktlinjer

**Version:**

3

**Beslutad av:**

Kommunfullmäktige

**Datum för beslut:**

2025-03-27

**Framtagen av:**

Stadskontoret

**Organisation/område**

Alla nämnder i Malmö stad

**Ansvarig chef:**

Anna Westerling

**Uppföljd:**

2024

**Reviderad av:**

Martin Svensson

**Reviderad:**

2025-01-31

**Ansvarig för uppföljning/revidering:**

Stadskontoret

**Följs upp:**

Löpande

## Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag

### Syfte

Dessa riktlinjer avser att tydliggöra definitioner och begrepp samt nämnders och förvaltningars ansvar när det gäller hanteringen av riktade statsbidrag. Detta gäller särskilt i de fall då en nämnd har ansvar för att samordna hanteringen av bidrag som berör flera nämnder.

### Definition och klassificering

Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) fastställer i sin rekommendation RKR R2 Intäkter den redovisningsmässiga klassificeringen av olika statsbidrag<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> RKR:s hemsida 2025-01-08

[https://www.rkr.se/wp-content/uploads/2023/11/RKR-R2-Intakter\\_okt-23.pdf](https://www.rkr.se/wp-content/uploads/2023/11/RKR-R2-Intakter_okt-23.pdf)

Enligt denna rekommendation definieras bidrag från staten utan villkor som generella statsbidrag och bidrag med villkor som riktade statsbidrag. Ett villkor definieras som ett krav på prestation från bidragsmottagaren att genomföra vissa avgränsade åtgärder för att få tillgodogöra sig bidraget.

Riktade statsbidrag redovisas som en post under *Verksamhetens intäkter* medan generella statsbidrag redovisas under posten *Generella statsbidrag och utjämning*. Detta innebär att riktade statsbidrag ingår i verksamhetens nettokostnader medan generella statsbidrag är en del av dessas finansiering.

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beskriver på sin hemsida skillnaden mellan generella och riktade statsbidrag<sup>2</sup>.

”De flesta generella statsbidrag ryms i systemet för kommunalekonomisk utjämning och används i huvudsak för att finansiera inkomstutjämningsystemet och strukturbidraget. Inom det generella statsbidraget regleras också för utökat eller minskat uppdrag mellan staten och kommunsektorn enligt finansieringsprincipen.

Riktade statsbidrag (specialdestinerade) är öronmärkta för ett visst ändamål. De flesta av dessa betalas ej ut med automatik utan måste sökas. Flera betydande bidrag hanteras bland annat av Skolverket, Socialstyrelsen och Migrationsverket.

[...]

Ett bidrag ska redovisas som riktat om det ställs krav på prestationer kopplade till ett återbetalningskrav. Om bidraget inte har några sådana krav klassificeras det som generellt i redovisningen. Detta oavsett om bidragsgivaren har ett uttalat syfte med bidraget eller inte. Statsbidraget från Skolverket under 2024 för att mildra effekterna av inflationen är ett exempel på ett bidrag som klassificeras som generellt.”

## Gällande styrdokument

Från och med 1 oktober 2024 gäller ett nytt samlat reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna (KF 2024-08-29 §157). Enligt detta reglemente ska nämnderna inom sitt verksamhetsområde följa vad som anges i lag eller annan författning. Nämnden ska även fullgöra andra

---

<sup>2</sup> SKRs hemsida 2025-01-08

<https://skr.se/skr/ekonomijuridik/ekonomi/prognoserplaneringbudget/statsbidrag.1403.html>

kommunala uppgifter som kan hänföras till nämndens verksamhetsområde. Detta innefattar att hantera riktade statsbidrag inom nämndens område och i förekommande fall samordna denna hantering för flera nämnder när detta bedöms lämpligt. Utöver detta ges kommunstyrelsen i reglementet rätt att, i kommunfullmäktiges ställe på kommunens vägnar, avge förbindelse om att uppfylla uppställt villkor för erhållande av statsbidrag. Detta gäller sådana eventuella riktade statsbidrag som det ankommer på kommunfullmäktige att hantera och där förbindelse om att uppfylla uppställt villkor ska avges för hela stadens räkning.

## Ansvarsfördelning

### Nämnder

- Med hantering av riktade statsbidrag menas i detta dokument en process i vilken kan ingå moment såsom till exempel att värdera, ansöka om, rekvirera, fördela, följa upp, återrapporera samt överklaga beslut om det aktuella statsbidraget.
- Nämnderna har ansvar för att hantera riktade statsbidrag som endast berör den egna nämnden. Nämnderna kan med fördel delegera hanteringen av statsbidragen.
- En nämnd kan ha samordningsansvar för hanteringen av riktade statsbidrag inom ett verksamhetsområde men som berör flera nämnder. Nämnden kan med fördel delegera samordningsansvaret.
- En nämnd med samordningsansvar ska hantera riktade statsbidrag i samverkan med övriga berörda nämnder. Samtliga berörda nämnder ska komma överens om moment såsom värdering och fördelning mellan nämnder samt övriga moment som inte är av administrativ karaktär.
- Nämnderna har ansvar för att hantera riktade statsbidrag som berör den egna nämnden och extern part. Nämnderna kan med fördel delegera hanteringen av statsbidragen. Nämnden ansvarar för att skriftligen komma överens med extern part om moment såsom värdering och fördelning samt övriga moment som inte är av administrativ karaktär.
- Nämnderna har ansvar för att dokumentera hanteringen av riktade statsbidrag samt att utveckla och dokumentera arbetsrutiner för

riktade statsbidrag som är i enlighet med detta styrdokument.  
Nämnden kan med fördel delegera detta.

- Nämnderna har ansvar för att budgetera och följa upp riktade statsbidrag. Nämnderna ska, i enlighet med gällande anvisningar från kommunstyrelsen, kunna rapportera riktade statsbidrag inom ramen för budget- och uppföljningsprocessen.

### **Kommunstyrelsen**

- Kommunstyrelsen har ansvar för att, om behov bedöms föreligga, besluta om samordningsansvar och/eller fördelning av riktade statsbidrag som berör flera nämnder.
- Kommunstyrelsen har ansvar för att sammanställa rapporterade riktade statsbidrag för staden som helhet.

### **Samverkan och information**

Mellan kommunstyrelsen och berörda nämnder ska det finnas en kontinuerlig dialog samt dokumenterade kontakt- och samarbetsytor.

### **Uppdatering av riktlinjerna**

Riktlinjerna uppdateras löpande när stadskontoret bedömer att det är relevant. Löpande uppdateringar som inte är av principiell art beslutas av kommunstyrelsen.